[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de ao Paulo

LEI Nº 4.545/2010
(De autoria do Ver. Júlio Cezar Kemp Marcondes de Moura)

INSTITUI O DIA DA EMPREGADA DOMÉSTICA NO MUNICÍPIO DE GARÇA
CORNÉLIO CEZAR KEMP MARCONDES, Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído no âmbito do Município de Garça, o Dia da Empregada Doméstica, a ser comemorado anualmente em 27 de abril.

Art. 2º Na data instituída por esta Lei, que integrará o Calendário Oficial de Eventos do Município, serão realizadas atividades alusivas à categoria.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Garça, 25 de outubro de 2010.

CORNÉLIO CEZAR KEMP MARCONDES

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS GOMES DE SÁ

PROCURADOR JURÍDICO

Registrada e publicada neste Departamento de Atos Oficiais e Documentos, na data supra.-

zmc.-

ZILDA MARQUES C. MIRANDA

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS